
このメールは過去に東京ヤサカ観光バス㈱の担当者が名刺交換させていただいた皆様に対して配信しています。

Vol.5

いつも大変お世話になっております、東京ヤサカ観光バスです。
当社から様々な情報を皆様へお届けするため、

「東京ヤサカWebニュース」を定期的に配信しております。
今回は「バスガイド日記～小学生応援プロジェクト～」「献血実施について」、前回に引き続き「ワクチン接種
バスについて」「新型コロナウイルス感染予防対策について」をお送り致します！

■バスガイド日記 ～小学生応援プロジェクト～

当社では例年夏季に2泊3日の日光方面等への林間学
校の輸送をしておりますが、昨年は新型コロナウイ
ルスの影響で中止になってしまいました。児童の皆
様も残念で仕方がなかったと思います。
そこで、当社のバスガイドが何かできないかと考え、
「小学生応援プロジェクト」を立ち上げました。
普段はバスの中でスケッチブックを使い伝説や歴史
を伝えていることを壁新聞や双六にして各学校様へ
送らせていただいたり、少しでも日光に行った気分
になってもらえるよう日光の林間学校にまつわる替
え歌にダンスを加えた動画や日光を紹介したDVDも
作成しました。
また、年度末に林間学校の代替で行われた箱根や鎌
倉等への遠足の際もしおり等を作成しました。児童
の皆様からは心温まるお礼のお手紙もいただき励ま
されました。
新型コロナウイルスが一日も早く収束し、
皆様にお会いできる日を楽しみにしております！！

児童の皆様から頂いたお手紙

2020年8月14日の
東京新聞に掲載されました！

東京都中小企業団体中央会の

「新型コロナウイルス感染拡大
防止ガイドラインに基づいた取
組事例集」にも紹介されました。
是非ご覧ください！！

クリック！

https://www.tokyochuokai.or.jp/anticovid19/15.html
https://www.tokyochuokai.or.jp/anticovid19/15.html
https://www.tokyochuokai.or.jp/anticovid19/15.html


■献血の実施について

■ワクチン接種バスについて

いよいよ始まったワクチン接種ですが、まだまだ課題が多いのも現実です。そこで当社は大型リフト付バス、
2階建バスをはじめ貸切バスをワクチン接種会場として提案いたします。
一人でも多くの方がワクチン接種ができるよう応援してまいります。
詳細は下記をクリック又はQRコードよりご覧ください。

新型コロナウイルスの影響で昨年から献血を行
う人が減っております。
そんな状況を知った乗務員より「少しでも力に
なりたい！」「今できることで社会貢献をした
い！」という声があがり、会社としても全面的
に協力し2020年7月20日、12月14日、2021年4
月6日とすでに3回の献血を行いました。今後も
東京ヤサカ観光バスとして少しでも力になれる
よう献血を行っていく予定です。

献血中！
献血前の受付中！

ドキドキ

2020年7月22日の
東京新聞に掲載
されました！

実施日 献血人数

2020年7月20日 51名

2020年12月14日 57名

2021年4月6日 56名

http://www.tokyo-yasakabus.jp/common/editor/files/%E3%83%AF%E3%82%AF%E3%83%81%E3%83%B3%E3%83%90%E3%82%B9%E3%80%80%E6%97%85%E8%A1%8C%E4%BC%9A%E7%A4%BE%E6%A7%98%E5%90%91%E3%81%91.pdf


お問い合わせ先（下記営業所担当営業宛にお問い合わせ願います）
東京ヤサカ観光バス株式会社
本社営業所 TEL：03-3919-5195 FAX：03-3919-2196
横浜営業所 TEL：045-508-5225 FAX：045-507-0511
当社ホームページURL：http://www.tokyo-yasakabus.jp/
Mail：yasaka.info@tokyo-yasakabus.jp

次回Vol.6は6月末に配信を予定しております！
過去の配信はこちらをご覧ください。

※メール配信停止について
最新の情報をお届けするためメール配信をさせて頂いております。
不要な方は、お手数ですが配信停止の旨を下記メールアドレスへ返信頂ければ幸いです。
yasaka.info@tokyo-yasakabus.jp

■新型コロナウイルス感染予防対策について

東京ヤサカ観光バスとして感染予防対策を実施しております。
お客様が安心してご乗車頂けるよう従業員一同、精一杯努めて参ります。
お客様におかれましても感染予防対策のご理解、ご協力をお願い申し上げます。

【東京ヤサカ観光バスの感染予防対策のポイント！】

・出庫前、待機中、帰庫時に手すり、座席を中心に
消毒を行います。

・消毒液
手指消毒 アルコール液（エタノール76.9～81.4vol%）
車内消毒 次亜塩素酸水

・乗務員は必ずマスクを着用させて頂きます。
・ガイド案内の際にマイクシールドを付けて飛沫を防ぎます。
・ドライバー席にシールドカーテンを付け運行致します

【お客様へのお願い】
・車内ではマスクの着用をお願いいたします。
・大声での会話、飲食、カラオケはご遠慮いただきますようお願いいたします。
その他の内容は当社ホームページの「新型コロナウイルス感染予防対策について」を
ご確認ください。
日本バス協会 利用者向けリーフレットはこちらをご覧ください。

バスにおける新型コロナウイルス感染予防への取り組みは
こちらをご覧ください。（クリック！）
|公益社団法人 日本バス協会 (bus.or.jp)

http://www.tokyo-yasakabus.jp/news/detail.php?seq=37
http://www.tokyo-yasakabus.jp/news/detail.php?seq=26
http://www.bus.or.jp/covid-19/pdf/kashikiri_guideline_leaflet.pdf
http://www.bus.or.jp/covid-19/#bus_anzen
http://www.bus.or.jp/covid-19/#bus_anzen
http://www.bus.or.jp/covid-19/#bus_anzen

